Carta de compromiso de la administración donde trabaja el postulante o del postulante, en donde 
se compromete a cubrir sus gastos de estadía durante el tiempo que dure la Maestría en Valencia 
(alojamiento, comidas, lavandería, teléfono, actividades sociales, turísticas, transporte local y 
demás gastos personales), por un mínimo de EUR 6,500.00 (seis mil quinientos euros). 

• Seguro médico contra accidentes con cobertura en el exterior. 
• Presentar, dentro de la fecha límite establecida por el ONE, la solicitud de beca completa. Es 

responsabilidad de cada candidata (o) averiguar la fecha designada por el ONE en su país de

[...]

Comerciales de Valenciaport (Fundación Valenciaport) y la Comisión Interamericana de Puertos (CIP) 
de la OEA, proveerán el costo de la matrícula (10,000 Euros para la Matrícula del Master y una bolsa 
de estudio por estudiante de 97+/- Euros/mes). 

Responsabilidades del Becario: 

• Los participantes deberán contar con EUR 6,500.00 (seis mil quinientos Euros) para cubrir sus gastos 
de estadía durante el tiempo que dure la maestría en Valencia, España (Punto 10g-Carta de 
compromiso de la autoridad competente cubriendo los gastos de estadía del becario-) 

http://www.fundacion.valenciaport.com/

• Es responsabilidad de cada candidato seleccionado gestionar y obtener de manera oportuna la(s)